
        
 
       
Na osnovu člana 44 stav 2 tačka 17 Zakona o Centralnoj banci Crne Gore 
("Službeni list Crne Gore", br. 40/10, 46/10 i 6/13), Savjet Centralne banke Crne 
Gore, na sjednici održanoj 22.06.2015. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o utvrđivanju tarife po kojoj se obračunavaju naknade za 

vršenje usluga koje obavlja Centralna banka Crne Gore  
 
 

Član 1 
 

U Odluci o utvrđivanju tarife po kojoj se obračunavaju naknade za vršenje usluga 
koje obavlja Centralna banka Crne Gore ("Službeni list Crne Gore", br. 29/11, 
22/12, 58/13, 12/14, 22/14 i 48/14) “TARIFNI BROJ 7” mijenja se i glasi:  
 
 

TARIFNI BROJ 7: PRINUDNA NAPLATA I CENTRALNI REGISTAR  
TRANSAKCIONIH RAČUNA 
 
 
 

7.1. 
 Naknada za izvršavanje 
naloga za prinudnu 
naplatu               

15,00  EUR 
po izvršnom 

naslovu 
 
 

90701-MBR 

 
7.2. 

 Naknada za obračun 
kamate po izvršnim 
naslovima     

0,20% 
od iznosa iz 

izvršnog naslova, 
a najmanje 4,00 

EUR 
 

90702-MBR 

 
7.3. 

Naknada za upućivanje 
poruka SMT 772, SMT 
774, SMT 776, SMT 778 
  i SMT 780   
                 

1,00  EUR 
po poruci 

 
 

90703-MBR 

 
7.4.  

 

 Naknada za izdavanje 
potvrda,  prepisa i sl., u 
papirnoj formi                   

5,00  EUR 
po potvrdi, 
prepisu i sl 

 
 
 

90704-MBR 



7.5.  Naknada za izdavanje 
potvrda, prepisa i sl., u 
elektronskoj formi  
 
 

1,00 EUR  
po potvrdi,  

prepisu i sl., pri 
čemu u slučaju 

plaćanja platnom 
karticom ovaj 
iznos naknade 

predstavlja bruto 
iznos 

  

 
90705-MBR  

7.6.  Naknada koja se 
naplaćuje javnim 
izvršiteljima za izdavanje 
pregleda o brojevima 
transakcionih računa 
fizičkog lica kao izvršnog 
dužnika, u papirnoj formi 
 

3,00 EUR  
po pojedinom 
fizičkom licu 

 
90706-MBR 

7.7. Naknada koja se 
naplaćuje javnim 
izvršiteljima za izdavanje 
pregleda o brojevima 
transakcionih računa 
fizičkog lica kao izvršnog 
dužnika, u elektronskoj 
formi 
 

1,00 EUR  
po pojedinom 
fizičkom licu 

 
90707-MBR 

 
 
Naknade po tarifnim stavovima 7.1. i 7.2. naplaćuju se na teret transakcionih 
računa dužnika koji je naveden u izvršnom naslovu, prilikom izvršenja.  
 
Naknade po tarifnom stavu 7.3. naplaćuju se mjesečno, u roku od osam dana od 
dana izdavanja fakture Centralne banke.  
 
Naknade po tarifnom stavu 7.4. naplaćuju se prije izdavanja odgovarajućih 
potvrda, prepisa i sl. i podnosilac zahtjeva je dužan da dokaz o uplati ove 
naknade dostavi uz zahtjev za izdavanje potvrde, prepisa i sl.  
 
Naknade po tarifnom stavu 7.5. naplaćuju se prije izdavanja odgovarajućih 
potvrda, prepisa i sl. na način kako je to definisano korisničkim uputstvom koje 
Centralna banka objavljuje na svojoj internet stranici. 
 
Naknada po tarifnom stavu 7.6. naplaćuju se prije izdavanja pregleda o 
brojevima transakcionih računa fizičkog lica i javni izvršitelj je dužan da dokaz o 

 2



 3

uplati ove naknade dostavi uz zahtjev za izdavanje pregleda o brojevima 
transakcionih računa fizičkog lica. 
 
Naknade po tarifnom stavu 7.7. javni izvršitelji plaćaju kvartalno, u roku od osam 
dana od dana izdavanja fakture Centralne banke, a u slučaju neurednog plaćanja 
ove naknade Centralna banka može javnom izvršitelju obustaviti izdavanje 
pregleda o brojevima transakcionih računa fizičkog lica kao izvršnog dužnika u 
elektronskoj formi. 
 

Član 2 
 
Naknade po tarifnom stavu 7.5. iz člana 1 ove odluke neće se naplaćivati  do 
31.12.2015. godine. 
 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom 
listu Crne Gore”, a primjenjivaće se od 3. avgusta 2015. godine. 
 
 
 

SAVJET CENTRALNE BANKE CRNE GORE 
 
 

O. br. 0101-4014/73-3                                               PREDSJEDAVAJUĆI 
Podgorica, 22.06.2015. godine                                              GUVERNER, 

 
               mr Milojica Dakić, s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


